令和４年２月吉日

加盟登録クラブ代表者

並びに泳力認定員 各位

                     一般社団法人

日本スイミングクラブ協会

会  長  三 宅  泉

泳 力 認 定 委 員 会

委 員 長  松 木  保

≪令和３年度ゴールドマスターズスイマー称号付与について≫

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶びを申し上げます。日頃は、当協会及び当委員会にご支援とご協力を賜

り誠に有り難うございます。

扨、平成９年度より泳力認定委員会が実施している、ゴールドマスターズスイマー称号の付与事業を、本

年も実施いたします。

つきましては、令和３年度ゴールドマスターズスイマー称号付与について、下記の通りご案内申し上げま

すので、是非多くの方にご申請をいただきますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

１．ゴールドマスターズスイマー称号付与とは

当協会加盟登録クラブの会員（満１８歳以上）が、それぞれの健康状態と体力に合わせて年間を通して

定期的に泳ぐことは、より豊かな生活に繋がることであり、奨励されるべきことです。

そこで、定期的に泳ぐことや水中歩行を称賛し、今後も水泳を継続していただく為に、泳いだ（水中歩

行を含む）年間距離合計を認定し、ゴールドマスターズスイマーの称号を与えるものです。

２．称号付与の内容

  １）称号名称

『令和３年度ゴールドマスターズスイマー』

  ２）対象者

当協会加盟登録クラブの会員で、距離集計終了時（２０２２年３月３１日現在）の年齢が満１８歳

以上の方。

  ３）称号付与条件

①２０２１年４月１日より２０２２年３月３１日までに泳いだ距離の合計が１００，０００Ｍ以上

であること。（水中歩行・水中ジョギングを含む）

  ②申請距離を、当協会加盟登録クラブの泳力認定員が認めていること。

  ※クラブに泳力認定員が無所属の場合、お申込みいただけませんのでご注意ください。

また、泳力認定員の資格有効期限をお確かめの上、ご申請ください。

  ４）称号付与手数料

１名につき ２，２００円 （税込）

※称号付与手数料のうち、一人当たり１，６５０円(税込)を別紙記載の指定口座へお振込ください。

         差額の５５０円(税込)は、主管登録クラブの事務手数料としてお納めください。

３．申請手続き

  １）インターネットにて当協会ホームページにアクセスした後、『インフォメーション』をクリックし、

『令和 3年度ゴールドマスターズスイマー称号付与について』をクリックしてください。

≪当協会ホームページＵＲＬ≫

ｈｔｔｐ：／／ｗｗｗ．ｓｃ－ｎｅｔ．ｏｒ．ｊｐ

  ２）「令和 3 年度ゴールドマスターズ申請書ダウンロード」をクリックし、Excel データをダウンロー

ドしていただき、必要事項及び距離合計を入力後、Ｅメールにデータを添付してご送信ください。

（当協会加盟登録クラブからの申請のみ受付いたします）

   ≪送信先Ｅメールアドレス≫

ｊｓｃａ＿ｅｉｒｙｏｋｕ＠ｓｃ－ｎｅｔ．ｏｒ．ｊｐ

  ※ファイルを送信される際は、内容をよくご確認の上、クラブ名は本協会へご登録いただいている名称

でご送信いただき、同じファイルを何度も送らないよう、ご注意ください。お送りいただいたメー

ルの確認ができ次第、当協会より申込み確認メールを送信いたします。送信後、１週間経っても確

認メールが届かない場合は、お送りいただいたメールが届いていない場合がございますので、必ず

当協会・本部事務局までご連絡ください。

≪当協会お問い合わせ先≫ ０３－３５１１－１５５２

  ３）称号付与手数料のうち、一人当たり１，６５０円(税込)を申請時に下記指定口座へお振込ください。

       差額の５５０円(税込)は、主管登録クラブの事務手数料としてお納めください。

≪指定口座≫  三菱ＵＦＪ銀行  神保町支店 普通預金 ２３０８１８８

 ≪口 座 名≫    一般社団法人日本スイミングクラブ協会 泳力認定委員会 委員長 松木 保

４．申請締切日  ２０２２年４月２５日（月）必着

５．称号付与者の決定について

  １）称号付与者の決定は、泳力認定委員会で行います。（５月開催予定）

  ２）称号付与者に対しては、申請していただいた登録クラブを通して「称号付与認定証」「記念品」

及び「ゴールドマスターズスイマー称号付与者名簿」を授与し、(６月下旬～７月上旬予定)

その功績を讃えます。（記念品は、シリコンキャップまたはゴーグルケースのどちらか 1つを選択）

  ３）当協会ホームページにて「令和３年度ゴールドマスターズスイマー称号付与者名簿」を公開いた

します。（６月下旬予定）

  ４）ゴールドマスターズ記念品のデザインは下記を予定しております。

（シリコンキャップ）              （ゴーグルケース）

※写真はイメージです。実際の色と多少異なる場合がございますので、予めご了承ください。

以上